
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 25   от 22.10.2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

от   20 октября  2022 года                                                   № 114 

 

 
О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения 

сельского поселения Большая Константиновка по осуществлению земельного контроля за 

использованием земель поселения. 

 

На основании пункта 20 статьи 14  Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Передать муниципальному району Кошкинский осуществление полномочий: 

- по осуществлению земельного контроля за использованием земель   поселения 

  

2. Настоящее решение вступает в силу cо дня подписания. 

 

 

 

Председатель собрания представителей 

Сельского поселения Большая Константиновка    Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка       Е.И. Платонова 

 

 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 
        21 октября   2022 года                                                                                                № 115 

 

    О передаче муниципальному району Кошкинский Самарской области части 

полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  в части  утверждения 

подготовленной на основе генеральных планов поселения  документации по планировке 

территории , выдаче  градостроительного плана земельного участка, расположенного в 

границах сельского поселения  Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский. 

 
      Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ      «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание 

представителей сельскою поселения Большая Константиновка  муниципального района   

Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

           1. Передать муниципальному району Кошкинский осуществление части полномочий  по 

решению вопросов местного значения сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  в части  утверждения  подготовленной на основе 

генеральных планов поселения  документации по планировке территории, выдаче  

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельского 

поселения  Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

 
           2. Администрации сельского поселения  Большая Константиновка  заключить 

Соглашение с  Администрацией муниципального района Кошкинский  о передаче части  

полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  в части  утверждения  подготовленной 

на основе генеральных планов поселения  документации по планировке территории, выдаче 

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах сельского 

поселения  Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель Собрания Представителей  

сельского поселения Большая Константиновка                                                     Д.А.Богатов 

Глава сельского поселения Большая Константиновка                                                                                                                            

муниципального района Кошкинский                                                                 Е.И.Платонова  
                                              
 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление  

 

от 17 октября  2022 года    № 41 

 

«Об  определении  гарантирующей  организации  по  холодному  водоснабжению  на  

территории  сельского поселения   Большая Константиновка муниципального  района  

Кошкинский Самарской  области» 

 

   В  соответствии  со  статьей  14  Федерального  закона  от  06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», пунктом 2  

части  1  статьи 6  и  статьи  12 Федерального  закона  от  07.12.2011г. № 416-ФЗ « О  

водоснабжении  и  водоотведения», с  целью  организации  централизованного, надлежащего  и  

бесперебойного  водоснабжения  на  территории  сельского  поселения  Большая 

Константиновка  муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области, руководствуясь  

Уставом  сельского  поселения  Большая Константиновка муниципального  района  

Кошкинский  Самарской  области, Администрация  сельского  поселения  Большая 

Константиновка муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области  постановляет: 

    1.   Определить  МУП «Надежда», гарантирующей   организацией   по  холодному  

водоснабжению на  территории  села   Большая Константиновка муниципального  района  

Кошкинский  Самарской  области ( далее  по  тексту  - гарантирующие  организации). 

    2.   Гарантирующей  организации  обеспечить  холодное  водоснабжение, заключить  

договоры  с  потребителями (юридическими  и  физическими  лицами)  в  пределах  зоны  

деятельности  для  обеспечения  надежного  и  бесперебойного  водоснабжения  в  соответствии  

с  требованиями  законодательства  Российской  Федерации. 

    3.  Определить  зоной  деятельности  гарантирующей  организации  территорию  села   

Большая Константиновка муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области. 

     4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

     5.     Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка» и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  

муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области  в  разделе  «Сельские  поселения»  

в  сети  «Интернет». 

    6.    Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения   

 Большая Константиновка 

муниципального района  Кошкинский                                       Е.И.Платонова  

 

 

 

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Постановление 

от  18 октября 2022 года №  42 

«Об основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики 

сельского поселения Большая   

Константиновка муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 

В соответствии со статьей 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Администрация сельского поселения Большая   Константиновка 

муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемые Основные направления бюджетной и налоговой 

политики сельского поселения Большая   Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов (Приложение 1).  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая   Константиновка ». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая   Константиновка Е.И.Платонова  
Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Большая   

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области № 42 от 

18.10.2022г. 

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ  

бюджетной и налоговой политики сельского поселения Большая   

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Основные направления бюджетной и налоговой политики  сельского 

поселения Большая   Константиновка муниципального района Кошкинский 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Самарской области (далее – сельское поселение) на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов разработаны в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Решения Собрания представителей  сельского 

поселения Большая   Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 22.02.2017 № 68 «Об утверждении положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Большая   

Константиновка муниципального района Кошкинский в новой редакции» с 

учетом итогов реализации бюджетной и налоговой политики за период до 2022-

2024 годов. 

При подготовке Основных направлений бюджетной и налоговой политики 

сельского поселения были учтены положения Указов Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических 

задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 

2020 года №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года» (далее - Указы Президента РФ), Послания Президента 

Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 

апреля 2021 года, Единого плана по достижению национальных целей развития 

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030 

года, Послания Губернатора Самарской области к депутатам Самарской 

Губернской Думы и жителям региона от 18 мая 2021 года. 

Целью Основных направлений бюджетной и налоговой политики района на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов является определение условий, 

используемых при составлении проекта бюджета сельского поселения 

муниципального района Кошкинский (далее – бюджет сельского поселения), 

подходов к его формированию, основных характеристик и прогнозируемых 

параметров бюджета сельского поселения, а также обеспечение прозрачности и 

открытости бюджетного планирования. 

 

1. Итоги реализации бюджетной и налоговой политики 

 в 2021-2022 годах 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Основные итоги реализации основных направлений бюджетной и налоговой 

политики в 2021-2022 годах: 

проведена работа по актуализации данных кадастрового учета в целях 

выявления земельных участков, неучтенных в налоговом органе для исчисления 

земельного налога; 

продолжена работа по повышению собираемости налоговых и неналоговых 

платежей в бюджет сельского поселения, по сокращению недоимки по налогам и 

сборам, а также  по начисляемым пеням и штрафам; 

 привлечены в бюджет сельского поселения межбюджетные трансферты из 

федерального и областного бюджетов для софинансирования наиболее 

приоритетных направлений развития сельского поселения. 

Для бюджетной системы сельского поселения в 2022 году имеются риски, 

обусловленные изменением экономической ситуации в России, а также в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 и принятием мер 

по устранению последствий коронавирусной инфекции. 

 

2. Цели и задачи бюджетной и налоговой политики  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Бюджетная и налоговая политика на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов ориентирована на преемственность базовых целей и задач, 

поставленных в основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 

2022 год. 

Главными целями бюджетной и налоговой политики на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов являются: 

- обеспечение социальной и экономической стабильности, 

сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения; 

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов; 

- стимулирования развития налогового потенциала; 

- сдерживания роста расходов бюджета сельского поселения; 

- повышения открытости; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

- эффективности и прозрачности муниципального управления. 

Исходя из поставленных целей, необходимо обеспечить решение 

следующих основных задач: 

- поддержание достигнутого уровня жизни населения и сохранение 

социальной стабильности в сельском поселении; 

- обеспечение достигнутого уровня объёма доходной части сельского 

поселения в целях обеспечения стабильного исполнения расходной части 

бюджета; 

- обеспечение сдерживания роста расходов бюджета, путем оптимизации 

расходных обязательств и повышения эффективности использования финансовых 

ресурсов; 

- определение четких приоритетов использования бюджетных средств с 

учетом текущей экономической ситуации: при планировании бюджетных 

ассигнований детальной оценке будет подлежать содержание муниципальной 

программы сельского поселения, соразмерность объемов их финансового 

обеспечения с реальными возможностями бюджета сельского поселения; 

- необходимость реализации приоритетных направлений национальных 

проектов, обозначенных в Указах Президента РФ; 

- необходимость обеспечения финансированием действующих расходных 

обязательств (принятием новых расходных обязательств должно проводиться с 

учетом их эффективности и возможности сроков реализации в пределах 

имеющихся ресурсов); 

- обеспечение равномерного исполнения расходных обязательств в течение 

финансового года, усиление контроля за целевым использованием бюджетных 

средств; 

- повышение качества планирования и эффективности реализации 

муниципальной программы сельского поселения исходя из ожидаемых 

результатов, с учетом действующих государственных программ и национальных 

проектов; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

- повышение эффективности функционирования контрактной системы в 

части совершенствования системы организации закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд. 

 

3. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 в области доходов  

 

Налоговая политика сельского поселения основана на целевых ориентирах, 

предусмотренных Прогнозом социально-экономического развития сельского 

поселения Большая   Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и 

направлена на обеспечение роста экономического потенциала сельского 

поселения, поступлений в бюджет сельского поселения всех доходных 

источников в запланированных объемах, а также дополнительных доходов, в том 

числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности по обязательным 

платежам в бюджет. 

 Приоритетами в трехлетней перспективе 2023-2025 годов в сфере муници-

пальной налоговой политики являются: совершенствование налогового 

регулирования с учетом изменившихся экономических условий при недопущении 

увеличения налоговой нагрузки на экономику, принятие мер налогового 

стимулирования инвестиций, проведение антикризисных налоговых мер, 

эффективное и стабильное функционирование налоговой системы, 

обеспечивающей бюджетную устойчивость в среднесрочной и долгосрочной 

перспективе. 

         Основные направления налоговой политики в сельском поселении на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов определены с учетом основных 

направлений налоговой политики Российской Федерации и Самарской области. 

Приоритеты налоговой политики сельского поселения направлены на: 

          - укрепление и развитие налогового потенциала сельского поселения; 

          - обеспечение роста доходной части бюджета сельского поселения; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

           -создание эффективной и стабильной налоговой системы, поддержание 

сбалансированности и устойчивости бюджета сельского поселения; 

          - стимулирование и развитие малого бизнеса; 

          - недопущение налоговой нагрузки на экономику; 

          - совершенствование налогового администрирования, взаимодействие и 

совместную работу с администраторами доходов; 

          - оптимизацию существующей системы налоговых льгот, мониторинг 

эффективности налоговых льгот; 

          - сокращение недоимки по налогам в бюджет сельского поселения; 

          -повышение эффективности использования муниципальной собственности; 

          - поиск новых источников пополнения бюджета сельского поселения. 

          В части сохранения и укрепления налогового потенциала сельского 

поселения, повышения доходов бюджета сельского поселения планируется: 

         - ежегодное проведение оценки эффективности предоставленных льгот по 

местным налогам, принятие мер по отмене неэффективных налоговых льгот; 

         - установление определенного срока действия при введении новых 

налоговых льгот, направленных на поддержку и развитие экономики сельского 

поселения; 

         - продолжение работы по вовлечению в налоговый оборот отдельных 

объектов недвижимости, в отношении которых налог на имущество организаций 

исчисляется исходя из кадастровой стоимости; 

         - продолжение работы по инвентаризации и оптимизации имущества 

муниципальной собственности, вовлечению в хозяйственный оборот 

неиспользуемых объектов недвижимости и земельных участков; 

- увеличение налогового потенциала сельского поселения за счет 

налогового стимулирования деловой активности в сельском поселении, 

привлечения инвестиций, взаимовыгодное сотрудничество с организациями, 

формирующими налоговый потенциал сельского поселения. 

        В части развития налогового потенциала сельского поселения планируется: 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

          - развитие налогового потенциала путем содействия развитию отраслей 

экономики сельского поселения; 

          - осуществление содействия среднему и малому бизнесу для создания 

благоприятных условий предпринимательской деятельности;    

- дальнейшее осуществление мероприятий по легализации «теневой» 

заработной платы в сельском поселении; 

- проведение мероприятий по повышению эффективности управления 

муниципальной собственностью сельского поселения и увеличение доходов от ее 

использования. 

         Важным фактором проводимой налоговой политики является необходимость 

сохранения бюджетной устойчивости, обеспечения бюджетной 

сбалансированности, увеличения доходной части бюджета сельского поселения, в 

том числе за счет погашения налогоплательщиками задолженности по 

обязательным платежам, а также поддержка инвестиционной активности бизнеса 

в первую очередь в производственной сфере, обеспечивающей увеличение 

налогового потенциала сельского поселения. 

 

4. Основные направления бюджетной и налоговой политики  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

в области расходов бюджета 

 

Бюджетная политика в области расходов в 2023-2025 годах будет  

направлена на дальнейшее развитие экономики и социальной сферы, повышение 

уровня и  качества жизни населения, решение приоритетных  для сельского 

поселения задач. 

Исходя из принципов ответственной бюджетной и налоговой политики 

сельского поселения, для поддержания сбалансированности бюджета сельского 

поселения при его формировании будут приняты меры по включению в бюджет 

сельского поселения в первоочередном порядке расходов на финансирование 

действующих расходных обязательств, непринятие новых расходных 

обязательств, сокращение неэффективных расходов.  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Существенный резерв повышения эффективности бюджетных расходов 

лежит в области принимаемых бюджетных решений. Все принимаемые решения 

должны соответствовать критериям необходимости, умеренности и 

предсказуемости. Необходимо активно использовать оценку эффективности 

бюджетных расходов уже на этапе планирования расходов, ключевыми 

требованиями здесь должны стать бережливость, правильный выбор 

приоритетов, учет текущей экономической ситуации. 

В условиях снижения темпов роста собственных доходов бюджета сельского 

поселения на первый план выходит решение задач по повышению эффективности 

расходов бюджета сельского поселения и переориентации бюджетных 

ассигнований в рамках существующих бюджетных ограничений на реализацию 

приоритетных направлений социально-экономического развития сельского 

поселения. 

Системный подход к повышению эффективности бюджетных расходов 

позволит выполнить положения Послания Президента Российской Федерации и 

достигнуть высоких показателей в 2023-2025 годах. 

Необходимо обеспечение перехода к современным стандартам 

организации управления информационными потоками, повышения 

прозрачности бюджета сельского поселения и бюджетного процесса 

муниципального образования, повышение степени вовлеченности гражданского 

общества в обсуждение целей и результатов использования бюджетных средств, 

а также расширение состава и содержания информации о бюджете сельского 

поселения и бюджетном процессе в муниципальном образовании. 

 

5. Основные направления бюджетной и налоговой политики  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  

в области управления муниципальным долгом  

 

Реализация долговой политики в 2023-2025 годах будет осуществляться в 

условиях умеренного ускорения темпов роста экономики сельского поселения, 

стабильного уровня инфляции. 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Основными направлениями долговой политики в 2023-2025 годах    

являются: 

поддержание величины муниципального долга сельского поселения на 

экономически безопасном уровне; 

минимизация стоимости заимствований; 

осуществление привлечения заимствований с учетом соблюдения 

ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 

отношении объема муниципального долга и расходов на его обслуживание. 

В 2023-2025 годах будет продолжена  взвешенная долговая политика, 

направленная на оптимизацию объема муниципального долга,  своевременного и 

полного учета долговых обязательств.   

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.10.2022 года  № 43 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 30.12.2021 года № 

73 «Об утверждении  муниципальной  программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы» 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь   

постановлением  администрации  сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский от 30.09.2016 года № 26 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и  проведения оценки эффективности муниципальных программ 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района  Кошкинский 

Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский от 31.08.2022 №110, 

«О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2021 

года № 77 “О бюджете сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Администрация  сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района 

Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский от 30.12.2021 года № 73 «Об утверждении  

муниципальной  программы сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский  Самарской области «Социально-экономическое развитие территории 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2022-2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

         В муниципальной программе администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы (далее – 

муниципальная программа): 

          

1.1.  В паспорте муниципальной программы 

 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования Программы составляет 22087 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты  2258 тыс. руб. 

       2022 год – 8508 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 595 тыс. руб. 

       2023 год – 7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

       2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по 

годам реализации муниципальной программы»   абзац 2 изложить в следующей редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 

22087тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты  2258 тыс. руб., в т.ч. по годам:  

2022 год – 8508 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 595 тыс. руб. 

2023 год –7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы «Муниципальное управление в 

сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области" на 2022-2024 годы раздел «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности, мобилизационная вневойсковая подготовка в сельском 

поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самрской области: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 957 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 295,0 тыс. руб. 

         2022 год – 337  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 95,0 тыс. руб. 

         2023 год – 308 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 98,00 тыс. руб. 

         2024 год – 312 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 102,00 тыс. руб.».  

 

              1.5 В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 14759,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 1963,0 тыс. руб. 

2022 год – 5970,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 500 тыс. руб. 

2023 год – 5222,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 1463,00 тыс. руб. 

2024 год – 3567,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб.».  

 

            1.6. Приложение 2 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.             

            1.7. Приложение 3 к постановлению 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.        

            1.8 Приложение 5 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

            1.9. Приложение 7  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению.            

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

                   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой      

                   4. Опубликовать настоящее постановление в газете « Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка ». 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области                                                       Е.И. Платонова 

 

 

Приложение 1 к постановлению 

от 19 октября  2022г. № 43__ 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2022-2024 годы 

          

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) 

ГРБС РзПр ЦСР 
Все

го 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы  

Всего 334 Х 2110000000 391

1 

1367 1272 1272 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 Х 2110000000 391

1 

1367 1272 1272 

Мероприятие 1 

Содержание Главы 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка   

334 0102 2110000000 207

8 

712 683 683 

Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0104 2110000000 129

9 

555 372 372 

Мероприятие 3 

.Расходы на 

обеспечение 

выполнения 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

334 0104 2110011000 290   145 145 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 
функций 

муниципальными 

органами 

Константино

вка  

Мероприятие 4. 

Рассходы на 

обеспечение 

выполнения 

функций 

муниципальными 

органами 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0104 211001100 44   22 22 

Мероприятие 5 

Переданные 

полномочия по 

исполнению 

бюджета 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0113 2110000000 5 5 0 0 

Мероприятие 6 

Расходы на иные 

мероприятия по 

другим 

общегосударственн

ым вопросам 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0113 2110020040 45 45     

Мероприятие 7 

Выплата доплат к 

трудовой пенсии 

лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 1001 2110000000 150 50 50 50 

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области» на 2021–

2023 годы 

Всего 334 Х 2120000000 957 337 308 312 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 Х 2120000000 957 337 308 312 

Мероприятие 1 

Пожарная 

безопасность 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0310 2120000000 647 237 205 205 

Мероприятие 2 

Организация 

деятельности 

добровольной 

народной дружины 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

334 0314 2120000000 15 5 5 5 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 
вка 

Мероприятие 3 

Выполнения 

мероприятий по 

анализу 

качественного 

состава и 

качественного 

состояния 

призывных и 

мобилизационных 

людских ресурсов 

для их 

эффективного 

использования в 

интересах обороны 

страны и 

безопасности 

государства. 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0203 2120000000 295 95 98 102 

3 Подпрограмма 3  

"Развитие 

Всего 334 Х 2130000000 59 59 0 0 

агропромышленн

ого комплекса в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 Х 2130000000 59 59 0 0 

Мероприятие 1 

Расходы на 

проведение работ 

по уничтожению 

карантинных 

сорняков на 

территории 

сельских 

поселений 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0405 2130020010 59 59 0 0 

4 Подпрограмма 4 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Всего 334 X 2140000000 147

59 

5970 5222 3567 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 Х 2140000000 147

59 

5970 5222 3567 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 
Мероприятие 1 

Содержание 

дорожного 

хозяйства 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0409 2140000000 495

3 

2651 1160 1142 

Мероприятие 2 

Расходы бюджета 

сельского 

поселения 

направленные на 

мероприятия по 

содержанию 

дорожного 

хозяйства-передача 

полномочий 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0409 2140000000 506 506 0 0 

Мероприятие 3 

Расходы на 

мероприятия по 

подготовке 

изменений в 

ген.план 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка 

334 0412 2140000000 195

1 

0 1951 0 

Мероприятие 4 

Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0502 2140000000 170

2 

586 558 558 

Мероприятие 5  

Расходы на 

благоустройство 

территории 

сельского 

поселения 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0503 2140000000 552

7 

2187 1513 1827 

Мероприятие 6  

Расходы на охрану 

окружающей среды 

в сельском 

поселении 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0605 2140000000 120 40 40 40 

5 Подпрограмма 5 

"Развитие 

культуры в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы  

Всего 334 X 2150000000 212

7 

765 659 703 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 X 2150000000 212

7 

765 659 703 

Мероприятие 1 

Содержание 

учреждений 

культуры  

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0801 2150000000 203

6 

674 659 703 

Мероприятие 2 

Переданные 

полномочия в 

сфере культуры 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

334 0801 2150000000 90 90     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 
Константино

вка  

Мероприятие 3 

Мероприятия по 

культурным 

проектам(сельский 

парк) 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0801 2150000000 1 1 0 0 

6 Подпрограмма 6 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области " на 2022–

2024 годы 

Всего 334 X 2160000000 30 10 10 10 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 X 2160000000 30 10 10 10 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

физической 

культуре и спорту 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 1105 2160000000 30 10 10 10 

7 Подпрограмма 7 

"Поддержка 

местных 

инициатив в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Всего 334 X 2170000000 244 0 122 122 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 X 2170000000 244 0 122 122 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

поддержке 

местных инициатив 

Администрац

ия сельского 

поселения 

Большая 

Константино

вка  

334 0503 2170000000 244 0 122 122 

  Всего по 

программе: 

        220

87 

8508 7593 5986 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Приложение 2 к постановлению 

от 19 октября  2022г. № 43 

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на 

реализацию муниципальной программы  

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения  Большая 

Константиновка  муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 

2022–2024 годы 

       

№ 

п/п 

Наименование подпрограмм Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 3911 1367 1272 1272 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местный 

бюджет 

        

бюджеты 

поселений 

3911 1367 1272 1272 

средства 

внебюджетных 

источников
1
 

        

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении 

Большая Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

Всего 957 337 308 312 

федеральный 

бюджет 

295 95 98 102 

областной 

бюджет 

        

местный 

бюджет 

        

бюджеты 

поселений 

662 242 210 210 

3 Подпрограмма 3  "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Всего 59 59     

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 59 59     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Кошкинский Самарской 

области"  

бюджеты 

бюджеты 

поселений 

        

4 Подпрограмма 4 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении  

Большая Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" на  

Всего 14759 5970 3759 3567 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

1963 500 1463 0 

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

12796 5470 3759 3567 

5 Подпрограмма 5 "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Всего 2127 765 659 703 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

2127 765 659 703 

6 Подпрограмма 6 "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области " 

Всего 30 10 10 10 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

30 10 10 10 

7 Подпрограмма 7 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении  Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

Всего 244 0 122 122 

федеральный 

бюджет 

        

областной 

бюджет 

        

местные 

бюджеты 

        

бюджеты 

поселений 

244   122 122 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Приложение 3 к постановлению 

от  19 октября  2022г. № 43__ 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка в сельском поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

              

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок 

начала 

реализаци

и 

1
Срок 

окончания 

реализаци

и 

Код 

бюджетной 

классификаци

и                       

(ГРБС, РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечения 

за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 2 

"Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка в 

сельском поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский"  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.01.2022 31.12.2022 X 242 

  Мероприятие 1 Пожарная 

безопасность 

Администрация 

сельского 

поселения 

01.01.2022 31.12.2022 334 0310 

2120000000 

237 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Большая 

Константиновк

а   

  Мероприятие 2 Организация 

деятельности добровольной 

народной дружины 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.06.2022 31.12.2022 334 0314 

2120000000 

5 

 

Приложение 4 к постановлению 

от   19 октября  2022г. №43_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  

района Кошкинский Самарской области» на 2022 год 

              

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

основных мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок 

начала 

реализаци

и 

1
Срок 

окончания 

реализаци

и 

Код 

бюджетной 

классификаци

и                       

(ГРБС, РзПр, 

ЦСР) 

2
Объем 

ресурсного 

обеспечения 

за счет 

средств 

бюджета 

сельского 

поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

  Подпрограмма 4 "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.01.2022 31.12.2022 X 5470 

  Мероприятие 1 Содержание 

дорожного хозяйства 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.01.2022 31.12.2022 334 0409 

2140000000 

2651 

  Мероприятие 2 Расходы 

бюджета сельского поселения 

направленные на мероприятие 

по содержанию дорожного 

хозяйства 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.06.2022 31.12.2022 334 0409 

2140000000 

6 

  Мероприятие 2 Содержание 

коммунального хозяйства 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а   

01.01.2022 31.12.2022 334 0502 

2140000000 

586 

  Мероприятие 3 Расходы на 

благоустройство территории 

сельского поселения 

Администрация 

сельского 

поселения 

01.01.2022 31.12.2022 334 0503 

2140000000 

2187 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 22.10.2022г. № 25 

 

Большая 

Константиновк

а   

  Мероприятие 4 Расходы на 

охрану окружающей среды в 

сельском поселении 

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновк

а  

01.01.2022 31.12.2022 334 0605 

2140000000 

40 

       
 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


